














REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGIENCTA SHTETERORE E KADASTRES

ZYRA VENDORE POHGRADEC

VERTETIM

“PER LESHIM YERTETIMESH (NEGATIV/POZITEV)"

Z/Zn. Leidi Mile

Mza verifikimi | Xryer né regiisirin ciekuronik 12 pasurive of paluajishoe (ALBSCAD), rezulton s né
emer 1€ shizwasil:

Z/Zn), Leidi Mg

Mk ka pasuri & regjistneara ng cegristrin elekttonik of pasucive & palugiehne,

Lishohel spas érkesée ne. 1255, datg 20006400 23
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HEFPUBLIKA E $Hairinizsl
MENISTRTA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGIITIHSHME E DOGANAVE
Dega e Doganis Kapshitic

Nr. “H Prot KapshticE, me 25 (62022

YERTETIM

Eonfimojme s¢ Z, Lejdi Mile 2shi punonjés i Degés Doganore Kapshucd prej dass
11.03.2018 dhe ne vazhdim,.

Mc detyrf Doganier Peshore Pik Kontroill dhe paguhel me pagé Brute mujore
46.200(dyzclcgiashtemije  edygind) ek dhe pags Wew 39971 (wridhjetencrlemiic
enentcqindeshietedhjetetns |} Ick.

T

E i#shojmé k¥ vEtelim sipas kBrkests oF uj.

KRYETAR 1 DEGES DOGANORE KAPSHTTCE

Adresa: Kapshiics, Shaiper! Tol & Fax +335 () 822 SIRS7
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REPURLIKA E SHQIPERISE i NOTER THOMA 5. RBICE
DHOMA KOMEBETARE E NOTERISE ADRESA NR.1, RESHIT COLLAKU,
NE.O
DEGA YENDDRE KORCE TEL: 652020018

- -

DEKLARATE NOTERIALE

(PER ASISTENCE OSE PAPUNEST

Nr. reperiof: 1738 Nr. kolekeloni: 1059
Pogrades mé 22065720772

Ligji=t referuegs
I LigjLor. 7M50, das 29007| 094 "Kndi Civil i Republitdy 62 Shgiprid™, | sdrribusr
F-Ligji nr. 9EEY, duee L0200 "Fr nrbroijen e 2 dhinas persanete”, | adeyiin

FLigji nr. L0, datd 201270 14 " bt rinf_ i pdrveear D207 b5 i G4 TE
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Pogradec, mits & b 2022

L#ndn; Extrgohel marerial pér shqyrtim e miralim.

Z. SOTIRAQ MANCGERL
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

1 nderuar zol§ Krretar,
Bashkéngpilur po ju dérgajmé projekr veadimiu, dhe rclacionim shoqérucs, pér: "Pér Mlratimin E
Dhénles N¢ Pérdorim Té Pondlt PyiorfKollosor, Py Qfllime “Agropyftarie® Mc EmSr Lokal
“Gurdt E Gjetd”

Me cespekl,
KEEYETARI

Hir XHAKOLLI

Nr. i Fegeve Ad 1 projekl-vendimic 2

Nr. i [ageve Ad 16 relacion: shogercs: §
Nr. i [ fleléve & dokumenteve g8 shoqérojng projekt vendimim: 33






4. Cdo subjckr, @ loyejé aktivitenin né sipErfaget = miratwara veifm mbas nénshkrioir &
kontratés dhe dorérimit € $ipErlages me procesverbal dorgzimi ags stukivm ¢ Shéthimil

Pyor.

5. Ngarichel Drejtorta & Planifikimir dhe Zhvillimit (& Teritorit, Shérbimi Pyjor dhe Deejoaria
Juridike, Sektors 1 evidentimil dhe inventarizimit (¢ asetdve dhe monirorimit (€ koniratave pér
zhalimin ¢ kElij vendimi.

& Ky vendim hyn o€ fugi 10 dité pas shpalljes publike {sipas péreakiimeve 8 pikés 6, 16 nenit
5%, te ligjit ne. 1392015 “Pér vergevensjen vendore™,

7. U shpall sot me duté _ 05,2022

KRYETARI 1 KESHILLIT TE BASHKISE

SOTIRAQ MANGERI

Bulcuard] “Kreshit Collaku, Lagja N2 Tel: +355 {§3) 222222, Fax: +35% (831 222441, F.mail hachkiupremdretmpmallogm
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REPUBLIKA E SHOLPERLISE R
BASHKIA POGRADEC
NDERMAR)A E MIREMBATTIES SE INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE PUBLIKE
t¥ektori i shérbimit Pyjor)
Mr. prot. Pogradec, mé . 2022
RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKD —-EKQNOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI
PYJOR TE SIPERFAQEYE N PRONES] FUBLIKE TE EASHKISE POGRADEC

“PER AGROFYLLTARI"

Bazuar né kidrkestn me nr.1511 Prot dacé 300032022 aga qyretan 21 Moge pEr 6fF murmé me
qora (okd pyjore pdr qéliime agropylltarie nd MNjdsing Adsinistradve Trehinjé Fshati Pevlan,
Urdbéni nga Drejror i Ndérmarrjes s& Mirtmbajies s& Infrastruktvrave dhe Fonve Poablike N 74
datg 0306 M022 w ngril grupi 1 punés | perhéré aga 2z Arben Braho Porgegjts i sckiorl @
shirbimil pyjor, z.Markeljan Velillari specialist i pyjeve dhe 2. Kledi Lufo specialis? i pyjeve, nga
dats (3,06, 2022 theri né datga (8,06, 2022, ko sudjuam kérkesEn dhe verilikimiv né lermen dhe né
regrisirin kedasual rf singriages kullosore me abjekt dhénicn ué pérdotim 1§ sipérfages pyjerc 9.8
ba * pEr agropyl[tan™.

Mbwchiedonr né te dhénal e reggismil kadasi el pyjorfkollosor Sipas VEM ar 398 datg 132052020 pér
tlisa ndryshime nE VKM or. 433 da® 08062006, = Pér wmansfedimin n2 prongsi i Bashkive 12
prieve dhe kullave publike, sipas listds sE invemlareve, ohe aktualishi nd adminiserim &
Ministrisé s¢ Mjedizit & & ish komunave! bashkive, rezullon q& sipérfagja ¢ kérkvar g merret né
pérdorim tshié 8.8 ha plr agropylliart dhe bén pjest né ngastén or.3%b Ekonomia pyjore Moker
1, sipas listés =€ invenlarit shtojes ar. 38 jané né preatsi/ administrim (¢ Bashkis® Pogradec.
Porshkrimi parcetar i sipérfages ohjekt sindimi dhe kalegosia € pérdoimit 68 s3j pasqyraohen nE
fabelar 1 dhe 2 08 k&tij raporti,

Nga venilikimi ng werren rezuliva kjo giéndje: [ sipas labclave pérkattse Bashkélighur),
MdErhymjet & proposuAra i pasqyrohen o :Inlv:umr:utamnmn e paragitur nga 2.1ila Mugo, jepen né
pérdonim pér njE afal 9 vjet}ljc slpcrl.’a-l:p: %} ]III,"[J'EI AgropyTiari,

Procedurat qt adigen pér dhénien ne perdorim’ heqien npa fondi pyjor kullosor publik jané té
mbéshrelura né VEM.ve ar. (353 daté (0.10.2008 & ndryshuwar “PEr megullat pés paragiljes &
kerkesgs, mbagtien dhe plotEsionn & dokomentaconl Ekaik, kriteret dhe progeduwral evogElioit e
slpérfiges dhe @ vElimit @ fondil pyjor”, g VEM-ve 1374, daté 10.10.2008 1# ndryshuar, * Pér
roeguliarn dhe progadural g adigen pér hegjen, shtimio dhe adryshimln e destinacionil le fowdir
kullosor®™. UldbEsimin e Manastnl 8 Mjedizit ne] dad 09062006 “Pér rreguliar, progedurat o

Buleverds *Rreshl Codleko®, Lagfa: 2. Tel: + 353 {833 $25151, Fax: + 353 831 252441, E-madl: pashkiapopradectipmait com



kirkimit, & shqyrtimiit ¢ ¢& micatmil & kirkesave pér dhénic né pérdorim € fondi E}gw :Ihe
kultosor publik™ pika pr 2 g€rma {a) dhe pika 7. RGO
Sipérfuigia ¢ marré a€ studim do H nénshtrofer progeducés s¢ kankurimit publik sipas !emmlamﬁm
né [ugi. ctn T

P miratimil 1€ raportil igkniko-gkonomik dhe aktiviteteve & (jera normarive $i mé sipér, l{r}‘etan

i Bashkise axjerr wdhrin pér pérgatijen e dokumenrive (¢ ankendil népdrmjet progedwEs 56
konkurimil publik.

Tarifat ¢ dhénies né pérdoritn nga fondi pyjor kullosor hezchen né VKM-té nr. 1064, dacc
22122010 * Par disa ndryshime né vendimin pumur 391, date 21.06.2006 & Késhillic
pinistrave " Pér pircaklimin € tarifave af sektorin ¢ pyjeve dhe & kultetave™ Udhja 2 pika 4/1 s
dhe barohen né afatin koher sipas grafikul @ punimeve (& miraluar nga inslitucioni pérkatée dhe
katcgnriié ¢ pérdorimit.

Shuma n# 12k/¥11 kansiston nE:

L.Vierém ¢ pErdorimit lzkethafvit pir Agropyfitari.
a) Ngastra ar 30b | Siperfage kulloté pre] B8 ha x 10 000 eke = 88 000 [cke né vil

Ne todal 38 DDD Leke!vit,

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKOQ EKONOMIK

Ing.Markeljan VELILEARI Ing, Arten B O
el

TMIRATOMET

KRYETARI

ILWLI
A
T

Bubrvardi “Rreshic Gallaku®, Lagia: Mr2, Tel: # 355 (893 2320255 Faxt 2355 (83) 222443, E-mad: bashkimopadecpmuit.com
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REPUBLIXA E SHOQIPERISE

| _ BASHKIA POGRADEC
NDERMARJA E MIREMBAITIES 5E INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEYVE
PFUBLIKE By
{Sektori i sbérbimii Pyjor) 2 *.:;,cv-
L
N, pral. Pogradec, mé __.__ 2022
RELACION

Linda: Par db¥nien n# pErdorim me konirate qerae tk fondit py jor pEr “Agropylitari®
Drejtwar: Keshillic Bashkiak Fogradec
TE onderuar kEshiTinré,

Adminisinmoi i fondit pyjor dhe kullosor ng terrilorin ¢ Beshkisé Pogradee Sshig njd nddr
funksionet ¢ Bashkisd, i pércakioar n€ penin 37 IE lighit o [3972005 “Pér vetdqeverisjen
verdore™, ku né pikén 5 t8 k&ti} neni pEreakiohet; Fonksionet e Bashkive né fusbén e bugésisE,
zhyillmit mral, pyleve dhe knllolave publike, natyrés dhe biodiversitetiz: Bashkié jang
pérgjemEse pér kiyerjen e kEtyre funksioneve pika 5. Adminiserimin e foadit pyfer die keliosor
miblic, apas fegiislecionis né fgt

Ey projeki-vemndim eshte nfe akt ad minisiratly me karakier Indlvidual

Ligji bazé mbi (2 cilm kryhel administrimi | fondit pyinr Bshe ligli nr. 5772020 “ PEr Pyjer dhe
ShErbimin Pyjor”. Bazuar ng ligiin nr 139205 * Pér veteqevenisicn vendere™, neni & pika 1.2 ¢,
neni 5 pika ¢ , £shié kompetencd e Késhilli 18 Bashkisé, dhfoia me qera & 8 weiBve i€
pronoeve o Bashkisd UdREsmi i Misisint W Mjedisit or] dasé 09062016 * Pér mrepnilat.
progzdural ¢ kérkimit I& shayrtimit « i miratimii ¢ kéitkesave pBr dhénico ne pérdorion LE fondit
pyjordbe knllosor peblik™ pika 7.

Sipérfogie ¢ marré RE studimt do o nowshiroher progeduris s konkurimit publik sipas
legjistacingil o fogi.

SipErfagja gé kirkohet ¢ merret né pErdorim éshié B.S ha.

NZ lunksion 1€ sipErfedes 4F merret pE pérdanm, sipas YKM-sE nr, 1064 daet 22.12,2010 “ Dér
disa ndryshime of vendimin nomor 391 daie 2162006 2 Keshillit & Ministrave * P

pércakiimin € larifave né sekiorin e pyjeve dhe (2 kullozvo” lidhja 2 pika 4/1, 5§ meé poshté.

., Agropylliari

[Mr. Ppdorimi i berritorit Tarifa sipas kuhfzgjatjcs s& konlratés lek/havit
- Py 2 3 viet _ B 10 vjer
| Tokit me bimési p],.'jure dierr |15 1KN) 13000 10h [HK)

Bulevards FRreshii Coflaku®, tagja: Wi Tel: e (H\}I!ﬂﬂ Fuy: 355 (231 Xi3aar, B-malt; mwlm



¥iera totale e papesésivit S3biE 88 000 { Tetedhjete e teté mije ) teke.

Baroar 58 mf siper, propozo]mé micatimio e dhénjes né perdorim me gera
pre 8.8 ha pér gEllime agropylltard.

Bashkélidher po ju dérgojme.

1. Delumentacionin e plote dhe harién e ekonomise
2. Man Biznesi

3. Knrielan e pasorise

4, Kfrkesa ¢ gyietarit

5. Degjess publike
6. Urdhéd | Drejtorit f NMIPP

Duke ju falenderuar pér bashpuoimin!

PERGATITI MATERIALIN:

Komeeptuan: Inxhinier Pyjare: Ing. KLED] LUF@_
Inxninter Pyjore: m&m%

Pranol: FERGIEGIES SEKTORI Ing. ARBEN BRAH
‘,:i_,ll.."f | ijk_ E{jﬂit St

Mirstoi: DREJFTORI N.M.LE.F

Kon Armos: KRYETAR

Bulcvards “Rrcehit Gatlahe™, Lagla. Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Tax: +355 {3) 222441, E-mail; ashioisno v coigma:l.com


















BETIM! | KESHILL TARIT NE KESHILLIN E BASHKISE POGRADEC

N bazé té lig)it 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjan Vendore”

Nanl 50 "Betimi»

1. Pas verifikimit t& mandatéve nga komislonl pérkatés,
késhliitatiét béijnd kété hetlm para késhillit;

“Betohem né¢ nderin tim se do té kryej me
ndergjegje detyrén e anétarit té késhillit
hashkiak dhe do ¢i hindem Kushtetutds
dhe ligjeve. Betohom so0 né té gjithé
veprimtaring time do t& udhéhigem nga
interesat e shtetasve té& hashkisé
Pogradec dhe do té punej me ndershmérl
e pérkushtim pé&r zhvillimin dhe rritjen e
miréqenies sé tyre”.

Hé4shilltar :
















4.2Afzh ] paraqitjes € olertave & zgfasé 1E paktén 1) {Dhjelt) ditk gt nga data e publikimit té
njoflimit né buletinin e APP-5E,

4. 3Kemisioni | Viergsimit ¢ Olenave, | Lrijuar me updhér £ Kryetarir o Bashkise Pogradec,
hre s 5 (Pesc) ditfve nga data e hapjés 58 ofenave, 1€ shqyriojé olertal ¢ kualifikuara s 1€ megullia
dhe 1€ vlereso)E me ¢mim mé (¥ ulfl oferténsofenat, dhe & hanofE vendimin pér renditen e
oferlueseve,

4.4 Subjeltel piesémanése ne konkurrizo, Uiv njthed ¢ drejia t8 ankohen, me shkrim, prang Kryelaric
& Basbkicg Pogradee, kundér vendimit @ Komisivnit i€ Vierdsimil (& Ofcrtave, brenda 7 (Shiat)
ditBve nga data & mamjcs 5&€ njoflimil t& vendimir.

4.7 N pErfuudim 1€ afatave & ushbrimad té s¢ drejués 3¢ ankimimiy, kryetari ! KLY.O | paraget
Kryetarit, njfr: por pérmbledhds dhe 1 propozon pEr miratimin e fitucsit 1 procedures kenkurtugse,

4.6NE pérfundim 1€ hapave (¢ mesipirme, aniotyohet Kryetari | Basbkisé Pogradec pér
nénshkrimin e kontral¥s s£ girass.

5.Kohezgjatja e koniratés SE qerese 16 jorE deri nE 5 viet.

6P zbatimin ¢ veodimit 1E ngarkohet Kryetar i BashkisE, Drejioria ¢ Ceshtjeve Invidike dbe
Frokutimeve Publike, Administrata e Bashkisé Pogradec dhe Mdenmartjer né vardsi & Bashkisé
Pogradec.

T-Wendimi t¥ byj2 né fugi 10 diié nge date ¢ shpalljes.

B. Ushpull 30t mé daté ., 2022,

KRYETAR
Sotitag MANGER]

Butwardi “Kreshn Gatlaka”, Lagia: Nr.2, Tel: «355 (83) 230000 Faar #3355 (83) 222441, E-mailbashkispogradeipmail com












2  Ruajija ¢ mjcleve € dala jashteperdorimin deri né pérfundim f proceduray
ankanmd,

3. Depozitimi { materialeve e pdenimil sic jane bordorac & hetoniy, betonitey, tubat
korrzgawn, pllakat c shirimi w trotuareve, kripa, gurd, zhavor, cakull dhe Ere.

4. Gijithashfy, ne bashkEpunim me Policind e Shietit, o gjitha druté qé sskuestroben ne
cilesi (¢ proves s¢ kundervajtjes adminisiative, rubcu ne kete siperfage ge do (¢ merren
me gera.

Gijithashtu, theksojme g€ né perfundim ¢ konmrates se nenshkouar, aichere plotesimin e nevojave
per lavazho 1o mjzicve dbe servisin e mjeteve, mund 1a pergendojme ne kete siperfage ge do s
merrel me gera,

Me kele menyre, ulim kostor financinee dhe rrisim efikasitelin e punés.

KREU 11
INTERPRETIMIL 1 BAZES LIGIORE

Referuar pikes 1.2 46 nendr 94 Ligyit 13902015 "Pér vetégeverigjen vendore”, i udryshuar, njgslod
& weldqeverigjes vendore kang kito i drejta dhe pérgjeg)isi:

1.2, T¢ drajtdn dhe pérgiegidsing e prondulos:

@} AfEsIIE ¢ veléqeverisies vendore ushiraind i drefién ¢ prondsisd. Ato fiejné, shesin dhe japin
ne pérdorim prondn ¢ pafiufishme oxe 1@ lnafishme & bre, 5 dhe ushirging 1€ drejta i@ tera,
Sipas menyrés sf pércatinar me gl

b} e drejia & fitfmit & pronds, Répdrmifel shpronésmeve pér interes pubfik, ipa ana € ajésive i&
veidgeverisies vendore, héhet xipay mémyrés vf pércakirar me Hgj

ef e dreiia ¢ proadeisd ushrroliel nga késhilli perkatés, | oifi nuk muend la delegaid ushivimin e
kdcay 0§ drefed askuit flardr,

Gijithashiu releruar sjkronjave "k dhe “w™ w Liggpr 13972015 "Pér volégevenisien vendore™, &
ndryshuar, parashikon se, #shid Késhilli § Bashkise ai gé:

kb miroton porma, standarde ¢ kriieve pér reeguifimin dhe divpfiningn e funksioneve ¥ | jand
dhéné atif me g, s dhe pér mbrafljen € garantimin ¢ interesit prbiik;

u) vendos pér rregnliae, procedirat dhe ményrar e realizingt 1€ funksioneve & deleguara, ne busé
dhe per =baiim 1é 1Befil, me 1 cifin et kv defepim de fovhking

F)

Balevardi “Rapshid Cotlnkp®, Lagje: Jiv.2, Telz « X535 (RE) DIZEREE, Faor « X535 (B3] 222441, E-masl; bash ki gpopradeciE gmsil oom












4-BASHKIA POGRADEC QENDER;

LTE TRAITOHEN M SBHME EROSNOAEKE LT T A |
RUSHTELL AR :

Pér mugjin MaAJ 2022 do @ trajtoben me fondip 8% & fondit 18 kustréanr (¢ ndihmgs
choromike giiihse; 6% {amilje me fond 207102 lek, sipas wabelés bashkdidhor k&t vendimi,
i- MJESIA ADMINISTRATIYE PROPTISHT,

ITE TRAJTOHEN ME NDHIHIME EKOSUATKYE  SGA 6% P FOSPT T
KESHTEZLAR .

Pér mugiin MAJ 2022 .do ¥t teajtoben me idedin 6% 0 Gondit w kushie zuae & ndihmes
ekonomike gjithse] 16 familje me tond 488 ek, sipas wbclés bashkElidhor kit vendimi.

6. NJESIA ADMINESTRATIVE TREBINJE;

LTE  FRAJVOHEN 3ME SDIHME FEOMIMIKE  NGA 6% 1 FONIUT FE
KUSECTE AR AR
-Pér muajin MAJ 2022 .do i emjtahen mc fondin 6% @ fomdit 8 kushEzuar @ ndihmis
ckonomike giithse) 1% Tamilje nie fund 76914 Iek, sipas tabebés bastrcslidhur k&tij vendimi.

T- NJESIA ADMINISTRATIVE UDENISHT;

L.TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE NGA 6% T FONDIT TE
KUSHTEZLAR :

Pér muzjim MAJ 2022 do ¥ teajtoben me fondip 8% & Tordin £ Sushi@zuar 18 ndibunés
ckomomike gidhset 13 familic me lood 30072 lek, sipas tabelés bashk#lidhur k&ij vendimi,

A MNJESIA ADMEINISTRATIVE YELCAN
LTE TRAJTONEN ME NDIHME EKONOMIKE NGA 6% 1 FONDIT TFK
KUSHTEZUAK
-Pir munyin MAD 202205 frapahert me fandip 6% 15 fondit 18 kuslnézuar w8 ndihmés ckohonike
apthser & lamalje me fond 33360 ek .

KRYETAR
Sofituy MANGERE

Mulcvardy TRreshol Clab”, bggg, M 2 Ticl: « BR5 R1) 123222, Fax #3153 0831 2L Rl Bpushik gl aesnmaid com






LT
Pl £

L

- P mpapm MAJ 2023.do ¢ rajiohen me fondin 6% 1# fondin te kusingawar 1 nih % @
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Mjttia Administrative Cirrave
réney [Baqn Se
Pér muajin MAJ 2022 ot teajtolen me Fondin 6% € fondit 1@ kashdzoar i nihiogs
ckonomike gjithse) 17 {familjc me ford 62952 ek
Sipas 1¢ dhénavé 1 dérpaara noa Fathardb Mucks specialist 1 ndibmes ekonomike
Mjisia Administrative Dardhas
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Sipas W dhEnavE té derguara nga Lorena Hyka dhe Liljana Cela specialiste e ndibhmis

dhe kujdesie sooial prant Aashkisg Pogradee QEndér rezulion sc;
Per muajin MAL 2022 do & rajuoben me foodin §%% té fondio 18 koshiézuar it adihmids
ekonowmike gjithse] 6% familie me lond 207102 lek.
Sipas t¢ dhidnave tf dérguara nea Emiljan Torrs speciaiist 1 adihmés chonomike Njesia
Administrative Proptisht
rezuiton se |
Per muajin MAJd 222 _doced rragiohen me fomdin 626 1 fohdic 18 kushis suor @ ddihimiés
ekomomike gjidee] 16 1amubje me fund 70488 ek,
Sipay t¢ dbéngvé tF diirguara nga Paniha Magolli specialist | hdibmés ekngomike
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Per rwajin MAJ 2022 do ¢ deapiohen me fomdin 6% e bendie 18 kushiézear i€ ndibmés
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REPUBLIKA KSHOIRER¥CE
e
Bashkin Poprade:
Njésia administrative Poprades 263
Zyra & Glendjes Civlle 263 Datd: 07.02.2022
CERTIFIKATE FAMILIARE
ME bazg 48 Regjisirit Kombétar & Grendfes Civile 18 vitit 2010, vEnetahen 1 diéiiat o ntepashitne;
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